АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 20.03.2018   № 9-р

с.Петровка

О  проведении  месячника и субботников
по благоустройству  и санитарной очистке

территории Петровского  сельского

поселения в весенний период 2019 года
           В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Уставом  Петровского  сельского поселения ,в целях приведения   территорий, зданий и сооружений в надлежащее состояние после зимнего периода, повышения уровня благоустройства, улучшения состояния озеленённых территорий и участков  размещения объектов общественного, социально-культурного значения   на территории поселения,
             1.Провести  с  01  апреля  по 30  апреля   2019 года   месячник по благоустройству и   санитарной очистке населенных пунктов   Петровского  сельского  поселения .
             2.Объявить субботниками 6,13,20,27 апреля  2019г.

             3.Установить санитарные дни-каждая пятница недели.

             4.Утвердить план мероприятий по проведению  субботников согласно  приложению № 1.
             5.Утвердить рабочую группу по контролю  за проведением  работ по благоустройству и санитарной очистке территории согласно приложению № 2.
            6.Утвердить земельные участки   и площади, расположенные  на подведомственных  территориях  в целях наведения и поддержания на них   порядка , закрепленные    за индивидуальными  предпринимателями, предприятиями , организациями,  учреждениями согласно приложению № 3.
            7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Петровского сельского поселения                                             В.А.Реутский
Приложение  № 1
                                                                                    к распоряжению главы

                                                                                    Петровского сельского поселения

                                                                                    от 19.03.2019   № 9-р

ПЛАН

 мероприятий по проведению месячника  по благоустройству и санитарной очистке территории  Петровского  сельского поселения Павловского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единицы измерения
	Планируемый объем работ
	Адрес проведения мероприятий

	Дата проведения мероприятий по благоустройству
	Ответственные исполнители

	1.
	Количество населенных пунктов, в которых планируется провести субботник
	шт.
	3
	с.Петровка,с.Михайловка,пос.Белая Деревня
	6,13,20,27 апреля
	Реутский В.А.-глава поселения

	2
	Количество участников всего
	чел.
	1008

	в том числе:

	работников администрации
	чел.
	8

	работников ЖКХ
	чел.
	0

	работников предприятий, организаций
	чел.
	130

	школьников, студентов
	чел.
	110

	населения
	чел.
	760

	3.
	Убрать территории всего
	кв.м
	95000

	4.
	Прибрежных полос
	кв.м
	    -

	5.
	Озелененных территорий (парков и скверов)
	кв.м
	13500

	шт.
	2

	6.
	Лесных массивов
	кв.м
	-

	7.
	Придорожных лесополос
	кв.м
	-

	8.
	Посадка деревьев
	шт.
	-

	9.
	Посадка кустарника
	шт.
	 -

	10.
	Рыхление газонов
	кв.м
	250

	11.
	Удалить сухостойных и аварийных деревьев
	шт.
	-

	12.
	Побелка  деревьев
	шт.
	80

	13.
	Кронирование деревьев
	шт.
	-

	14.
	Вывоз мусора всего
	куб.м
	65

	15.
	Ремонт малых архитектурных  форм
	шт.
	-

	16.
	Благоустройство  детских площадок
	шт.
	-

	17.
	Ремонт турникета, ограждений
	п.м

	18.
	Очистка контейнерных площадок
	ш.т
	-

	19.
	Окраска урн
	шт.
	-

	20.
	Окраска бордюрного камня
	шт.
	-

	21.
	Окраска  малых архитектурных форм
	шт.
	-

	22.
	Очистка  опор освещения
	шт.
	-

	23.
	Уборка прилегающих территорий к зданиям,сооружениям, учреждениям,предприятиям,организациям
	кв.м
	20600

	24.
	Уборка бесхозяйных территорий
	кв.м.
	4000

	25.
	Ликвидация
несанкционированных свалок
	шт.
	2

	26.
	Вывезено мусора с несанкционированных свалок
	куб. м
	5

	27.
	Задействовано техники
	ед.
	4

	28.
	Количество предприятий, организаций, учреждений, участвующих в субботнике
	шт.
	20

	29.
	Очистка прилотковой зоны
	п.м
	-

	30.
	Ремонт  цоколей, входных групп многоквартирных домов
	шт.
	-

	31.
	Уборка дворовых территорий
	кв.м
	70400

	32.
	Установка контейнерных площадок/контейнеров
	шт.
	-

	33.
	Ямочный ремонт дорожного покрытия
	кв.м
	-

	34.
	Уборка кладбищ
	шт.
	11

	35.
	Вывоз  мусора с кладбищ
	куб.м
	15

	36.
	Благоустройство  воинских захоронений, мемориальных комплексов и братских могил
	шт.
	3

	37.
	Вывоз мусора с территории воинских захоронений, мемориальных комплексов и братских могил
	куб. м
	0,5

Глава Петровского сельского поселения                                             В.А.Реутский

Приложение  № 2
                                                                                    к распоряжению главы

                                                                                    Петровского сельского поселения

                                                                                    от 19.03.2019   № 9-р
                                                       С О С Т А В

рабочей   группы   по  контролю  за  проведением  работ  по санитарной очистке и благоустройству  территории  Петровского сельского поселения  на 2019 год

 Председатель комиссии –Реутский Виталий Анатольевич,
                                              глава Петровского сельского  поселения;

 Заместитель комиссии  - Алексеева    Анна Михайловна -депутат Совета народных депутатов  Петровского Совета;
Члены комиссии:

Мельник Лидия Гавриловна                  -старший  инспектор администрации

                                                                  Петровского сельского поселения;
Богатырев   Владимир Петрович         - депутат Совета народных депутатов

                                                                   Петровского Совета;

Гермоненко  Галина Николаевна         - учитель географии и экологии

Глава Петровского сельского поселения                                             В.А.Реутский

Приложение № 3

                                                                                    к распоряжению главы

                                                                                    Петровского сельского поселения

                                                                                    от 19.03.2019 г № 9-р

Земельные участки   и площади, расположенные  на подведомственных  территориях  в целях наведения и поддержания на них   порядка , закрепленные    за индивидуальными  предпринимателями, предприятиями , организациями,  учреждениями

	№ п/п
	Организации, предприятия, учреждения
	Закрепленные земельные участки
	Адрес,
площадь земельного участка, кв.м.

	1.
	Администрация Петровского сельского поселения
	Территория  сквера, территория  прилегающая к зданию  администрации
	с.Петровка,пр.Революции,83;
5000,00 кв.м.

	2.
	Механическая мастерская  ЗАО «Павловская МТС»
	Прилегающая территория   к мастерской
	с.Петровка,ул.Ленина, 61;

200,00кв.м.

	3.
	МКОУ « Петровская СОШ»
	Прилегающая территория   к учреждению (ул.Кирова, ул.Шевченко, со стороны   хозяйственного двора ЗАО                                   « Павловская МТС» , территория возле памятника В.И.Ленина
	с.Петровка,ул.Кирова,51;
900,00кв.м.

	4.
	 МДОУ Петровский детский  сад
	Прилегающая территория
	с.Петровка, пр.Революции, 109;
200,00кв.м.

	5.
	 Магазин  Павловского РАЙПО
	Прилегающая территория
	с.Петровка,пр.Революции,          129а; 120,00кв.м.

	6.
	«ООО ПТП Агропромснаб»,магазин «Фаворит»
	Прилегающая территория со стороны  автомобильной дороги по ул. Комарова ,31а
	с.Петровка,ул.Комарова,31а;
100,00кв.м.

	7.
	Петровский психоневрологический  интернат
	Прилегающая территория   по ул.Лизы Чайкиной,7
	с.Петровка,ул.Лизы Чайкиной,7;

1500,00 кв.м.

	8.
	Петровская  участковая больница
	Прилегающая территория  к зданию
	с.Петровка,пр.Революции, 109а; 300 кв.м.

	9.
	ИП Воробьева Ю.С.
	Прилегающая территория  к магазину   по ул.Давиденко,38
	с.Петровка,ул.Давиденко,36а;
100,00кв.м.

	10.
	ИП  Лисицкая И.П.
	Прилегающая территория   к  зданию  по пр.Революции,78
	с.Петровка,пр.Революции,7860,00кв.м.

	11.
	ИП  Жмурко С.Н.
	Прилегающая территория к зданиям
( ул.Кирова, ул. Ленина)
	с.Петровка,ул.Комарова,58;
100,00кв.м.;

с.Петровка,ул.Ленина, 108; 100,00кв.м.

	12.
	ИП Самодаева С.В.
	Прилегающая территория  к магазину  пр.Революции,117а
	с.Петровка,пр.Революции, 117а;
70кв.м.

	13.
	Петровский Дом культуры,
	Прилегающая территория
	с.Петровка, пр.Революции,108а;
1500,00кв.м.

	14.
	Петровское почтовое отделение
	Прилегающая территория  к зданию
	с.Петровка,пр.Революции,72
90,00кв.м.

	15.
	 АТС, отделение ПАО Сбербанк

	с.Петровка,пр.Революции,78
60,00 кв.м.

	16.
	Петровская ветеринарная лечебница
	Прилегающая территория  ул.Кирова
	с.Петровка,ул.Кирова,6;
 100,00кв.м.

	17.
	Михайловский ФАП
	Прилегающая территория  ул.З.Космодемьянской,4

	с.Михайловка, ул.З.Космодемьянской,4;
50,00кв.м.

	18.
	Магазин ИП Витнова
	Прилегающая территория   к зданию

	с.Михайловка, ул.З.Космодемьянской,1;
50,00кв.м.

	19.
	Михайловское отделение связи
	Прилегающая территория к зданию
	с.Михайловка,ул.60 лет Октября,15;
100,00 кв.м.

	20.
	Михайловский Дом культуры
	Прилегающая территория к зданию
	с.Михайловка,ул.60 лет Октября,1б;

10000,00 кв.м.

Глава Петровского сельского поселения                                             В.А.Реутский